coram hominibus p̄
appetitū laudis huma
ne ostendere. sicut ipse

te fatuit. qui uicem lo
na sua que agunt. **et**

fuit. post conversionē
ad piscationem rediit.
¶ Cum uertitas dicat ne
mo mittet manū suā i
marē. et respiciens res.
aptus est regno dei. ut
repetit quod reliquid.
¶ Si uirtus discretionis
ēquit tū uidet. qd in
uiriū negotiū qd an in
hoc sine p̄co extit. h̄ et
post uisioē repetē r̄pa
non fuit. Nam p̄ca
torum petrum. mathē
nerō theolonearum
scimus. ¶ Post conuersio
nem suam ad piscatōem
petrus rediit. mathē
nerō ad thelonet. nego
tium non reiecit. quia
et aliud est uitium per
piscationem querere. a
liud pecunias thelonet
hūis augere. Sunt enī
plurimū negotia. que
sū peccatis ex̄iteri. aut
iux. aut nullatenus p̄
sunt. Que ergo ad p̄m

implant ad hec necesse
est. ut post uisionē
annū n̄ recurrat. ex.
¶ **O**yeri etiam **P. ij.**
potest tū discipulis in
mari laborantibus post
resurrectionem domini
in hitorē stetit quā ante
resurrectionem suam
corā discipulis in fluctibus
maris abulauit.
¶ tūis rei ratio festine
cognoscitur. si ipsa q̄
tūit merat causa per
letur. ¶ Quō etenim ma
re nisi p̄sens seculū
signat. quod se causa
rum tumultus. et uide
uitē illibit corruptibit
quod p̄ soliditatem lit
toris nisi illa p̄petua
quietis eterne figura
tur. ¶ Quia igitur dis
cipulis ad huc fluctibus
mortalis uite in
erant in mari labora
bant quia autem re
demptor noster iam

3 Rys hūm
Anno 5-8

corruptionem carnis
excesserat. post resur-
rectionem suam in lit-
tore stabat ac superius
resurrectionis sue mys-
terium rebus discipul-
loqueretur dicens. Iam
vobis in mari non ap-
pareo. quia vobiscum
in perturbationis fluct-
ibus non sum. Hinc
est quod alio in loco
post resurrectionem sua
eisdem discipulis dicit.
Hec sunt verba que lo-
cutus sum ad vos cum
ad hinc essem vobiscum.

Facta est autem **1. iii.**
discipulis piscationis
magna difficultas ut
magistro veniente fie-
ret animationis mag-
sublimitas. Qui primum
dixit. Mittite in dexteram
naugij rete. et inven-
eris. His enim in secundo e-
vangelio legitur. quia
dominus iussit. ut ad

piscandum retia mitten-
tur ante passionem in-
delicet. et post resurrec-
tionem. Sed prius quam
redemptor noster pate-
tur et surgeret. mitti in
dexteram rete ad piscandum
iubet. sed utrum in dexte-
ram an sinistra
mitti debuissent non
iubet. post resurrectio-
nem vero discipulis
apparens. mitti in dex-
teram rete iubet. In illa
piscatione tanti capti
fuit. ut retia rumpe-
tur. in ista autem mul-
ti capti sunt et retia rup-
ta non sunt. Quis vero
noscat bonos dextera:
malos sinistra signa-
ti. Illa ergo piscatio
in qua generaliter in qua
partem mitti rete debet
non iubetur. presentem
ecclesiam designavit. quia
bonos simul ac malos
colligit. ne elegit quo-

nummum pulsat. quomodo
post resurrectionem
corpus dominicum ve-
rum fuit quod clausis
ianuis ad discipulos
ingredi potuit. S; scien-
dum nobis est quod
diuina operatio si rati-
one comprehenditur. n-
est ammirabilis nec fi-
des habet meritum. cui
humana ratio p-
experimentum. S; hec
redemptoris nri opera.
que ex se ipsis p-
di possunt nequaquam.
ex alia eius operatione
pensanda sunt. ut re-
bus mirabilibus. fide
p-
fuit facta mirabiliora.
Illud enim corpus do-
mini intrauit ad disci-
pulos ianuis clausis.
quod uidelicet ad huma-
nos oculos p-
tem suam. clauso exit
intero uirginis. **P. ij.**

Hic ergo mirum sit

24
clausis ianuis post re-
surrectionem suam in-
ternum iam uirtutis
intrauit. qui moriturus
non ap-
uugini
exiit. S; quia ab illis
corpus quod uideri po-
terat fides inuentum
dubitabat ostend-
eis p-
tius manus et latus.
palpandam carnem p-
biuit quam clausis ia-
nuis introduxit. Qua-
uere duo mira. et iuxta
humanam rationem
sibi ualde contraria of-
tendit. dum post resur-
rectionem corpus factum
in corruptibile et tamen
palpabile demonstrauit.
Nam et corrumpi necesse
est quod palpatur. et
palpanti non potest esse
non corrumpitur. Sed
mirum modo atq; inesti-
mabili redemptor noster.
et in corruptibile post re-
surrectionem et palpa-

bile corpus suum elu-
bit. ut monstrando i-
corruptibile mutaret
ad primum p[er]tendo pal-
pabile firmaret ad fide.
Et incorruptibilem se
p[re]buit et palpabilem.
ut p[ro]f[er]o esse post resur-
rectionem ostenderat
corpus suum et eiusde
nature et alterius gl[ori]e.

Dixit eis. pax **v. iii.**
vob. Sicut misit me p[ater].
et ego mitto nos. pater
filium misit. qui hinc
p[re]demptio[n]e generis
h[um]ani i[n] carnari c[on]sti-
tuit. Quem videlicet
mundi venire ad pas-
sionem voluit. s[ed] tam
filium amavit. quem
ad passionem misit.
Electos vero ap[osto]los do-
mum n[ost]rum mundi
gaudia. s[ed] sicut ipse
missus est ad passio-
nem mundum mit-
tit. Quia ergo filius

amatur a patre. et tam
ad passionem mittit.
ita et discipuli amant
ad domino. qui tamen
ad passionem mitti-
tur mundum. Itaque di-
citur. Sicut misit me
pater. et ego mitto nos.
id est ea caritate nos
diligat cum inter scan-
dala p[er]secutorum mit-
to. qua me caritate p[er]-
diligit. quem venire
ad tolerandas passio-
nes fecit. Quamvis in-
telligit etiam iuxta natura
divinitatis possit intel-
ligi. Et enim ipso a pa-
tre filius missus dicitur.
quo a patre generatur.
Nam sanctum quoque
s[pir]itum. qui cum sit quo
equalis patri et filio n[on]
tamen in carnatus est.
item se filius mittere
p[ro]phet dicens. Cum ve-
nerit paracletus quem
ego mitto vobis a p[at]re.

opera tua. et laborem et
patientiam tuam. et op-
pores sustinere malos
et temptasti eos. qui se
dicunt apostolos esse et non
sunt. et inuenisti eos
mendaces. et pacien-
tiam habes. et sustinui-
isti propter nomi-
nem et non defecisti.
Sed habeo aduersus te
quod caritatem tuam
primam dereliquisti.
et minor esto itaque in
te excideris. et age pe-
nitentiam. et prima
peccata fac. Si in autem
ueniam tibi cito. et
mouebo candelabrum
tuum de loco suo. nisi
penitentiam egeris.
Sed hoc habes commune.
quia odisti facta in
colataram que et ego
odii. Qui habet aurem
audiat quod spiritus
dicit ecclesie. Vnicuique
dabo edere de ligno ui-

25
de quod est in padulo
ter mei. Et angelo sinu-
ne ecclesie scilicet. Hec di-
xit primus et nouissi-
mus qui sunt mortui
et uiuit. Sed non tribulati-
onem tuam et pauper-
tatem tuam sed diues
es et blasphemans ab-
his qui se dicunt in-
teos esse et non sunt.
Sed sunt synagoga Sa-
thane. Nichil horum
timeas: que passu-
es. Ecce missus est
ex nobis dyabolus in
carcerem ut temptet
mini. et habebis tri-
bulacionem diebus
decem. Esto ego fidelis
usque ad mortem. et
dabo tibi coronam
uite. Qui habet aurem
audiat. quod ipse eccle-
sus dicit. Qui uice-
rit uoi letetur a mor-
te secunda et angelo
pignori ecclesie scilicet.

Habet enim qui habet
cunipheam uniusq[ue] par
te acutam. Sed ubi
habitas. ubi sedes est
sathane. et tenes nome
nium. et non negasti fi
dem meam. et in diebus
antiphis testis mei fi
delis. qui oculus est a
pud uos ubi sathana
habitat. Sed habeo adu
sus te pauca. quia ha
bes illic reuertes doctri
nam baldaam qui doce
bat balach mittere sca
dalum coram filiis israhel.
edere et fornicari. Ita
habet et tu. reuertes doc
trinam nicholaitor.
Similiter peccatorem
age. Sicomunus nei
am tibi uti. et pugna
to cum eis in gladio
oris mei. Qui habet au
rem audiatur quod hec
dicit ecclesus. ymment
dabo manna abscon
ditum. et dabo illi cal

culum candidum. et in
calculo nomen nomen
scriptum quod nemo
scit nisi qui accipit. et
angelus tyatyre ecclesie.
Hec dicit filius dei. et
habet oculos tanquam
flamma ignis. et pedes
eius similes auriscalco.
Honi opa tua et fidem
sanctitatem et misterium.
et patientiam tuam.
et opa tua nouissima
plura prescribis. Sed
habeto aduersus ^{tepe} qui per
mittis mulierem isa
bel que se thitt prophetam
docere. et seducere ser
uos meos fornicari. et
manducare de ydolati
is. et dedit illi tempus.
ut penitentiam ageret.
et non uult penitere a
fornicatione sua. Ecce
mitto edim in lectum.
et qui inchantur cum
ea in tribulatione mat
tima erunt mihi penite

tua est tuam nec frigidus es
 nec calidus. Utinam
 frigidus esses aut ca-
 lidus. Utinam frigidus
 esses aut calidus. Sed
 quia tepidus es: et nec
 frigidus nec calidus.
 incipiam te euomere
 ex ore meo. Quia dicit
 quod dicitur tuum et lo-
 cupletatus. et nullum
 egeo. et nescis quia tu
 es miser et mirabilis.
 et pauper et ceteris et mi-
 nus. Suadeo autem eme-
 ribi aurum ignitum.
 probatum ut locuple-
 tias. et uestimentis
 albis induaris. ut non
 appareat confusio mi-
 ditatis tue. Et colligebit
 iunge oculos tuos
 ut videas. Ego quos
 amo arguo et castigo.
 Simulare ergo et perit-
 tanciam age. Ecce sto
 ad hostium et pullo.
 Si quis audierit uoce

meam et appuerit ad
 meum inuato ad illum et
 cenato cum illo et ipse
 mecum. et uenit dabo ei
 sedem meum et throno meo
 sicut et ego ueni. et seculum in
 patre meo inuato et.
 Qui habet aurem au-
 diat quid dicit spiritus
 ecclesie. *Domica. ii. post pascha.*
et illi dicit scdm iohm.
i. d. s. Ego sum pastor
bonus. Bonus pastor
ponit animam suam
pro ouibus suis. et c.
H audistis fratres *omni bti*
km. ex lectioe gg pp
 euangelista et iudicio
 nem uestram. audistis
 ex lectione euangelista
 pium nostrum. Ecce
 enim is qui non
 ex accidenti bonus sed
 essentialiter bonus est
 dicit. Ego sum pastor
 bonus. atque euidentis
 ueritatis formam quam
 nos inuenimus adu-
 que dicit. Ego pastor
 animam suam ponit nam

U' suis. fecit q' mouit.
ostendit q' uult. Uo' pat
tor p' ouibus suis ani
mam posuit ut in sa
cramento suo corpus
suum et sanguinem u
teret. q' oues quas re
demerat carnis sine ali
mento satiare. Osten
sa nobis est de contemp
tu mortis nra quam
sequamur. appolita e
forma cui imprimamur.

¶ Summi no' **v. ii.**

bis est exteriora nra
misericorditer ouib;
etis impendere. postre
mum uero si necesse
sit etiam mortem no
stram p' eisdem ouib;
immittere. Apud
autem hoc minimo
puenitur ad postre
mum manus. S' cum
incompabiliter lon
ge sit anima qua ui
uimus. a terrena sub
stantia quam exter
politemus. qui non

dat p' ouibus sub sta
tiam suam quando
plius daturus est a
nimam suam. S' snt
non nulli. qui dum
plius terrenam sub sta
tiam q'ra oues dili
gunt. merito nome
pastoris p'sunt. De
quibus p'imus s' dicitur.
Mercenarius
autem. q' qui non est
pastor. minus no' snt
oues p'prie. uidet lu
p' uenientem. q' di
mittit oues et fugit.
Non pastor s' merce
narius uocatur. qui
non p' amore ultimo
oues committas. s'
ad temporales merce
des pascit. **v. iii.**

¶ Mercenarius q'ppe
est qui locum quide
pastoris tenet s' lu
ra animarum. no
querit terrenis come
dis inhiat. honoris

15
risset sigillum tertium.
audiui tertium animal
dicens. Veni et vide. &
ecce equus niger. & qui
sedebat super eum habebat
statera in manu
sua. Et audiui tanquam
notam in medio qua-
tuor animalium di-
centem. Milibres tu-
ri denario. et tres bil-
bre. ordet denario et unum
& olerum ne lesens. Et
cum aperuisset sigil-
lum quartum. audi-
ui notam quarti ani-
malis dicentis. Veni
& vide. & ecce equus
pallidus & qui sedebat
super nomen illi niger.
& infernus sequebatur
eum. & data illi potes-
tas super quatuor par-
tes terre. interficere gla-
dio. & fame & morte
& bestiis terre. Et cum
aperuisset sigillum qui-
ntum. audi subitus alia

27
re dei animas interfec-
torum propter verbum
domini. & propter testi-
monium quod habebant
& clamabant
voce magna dicentes.
Vsq; equo domine tuus
& nemo non iudicatus.
et iudicatus sanguine
nisi de his qui habi-
tant in terra. Et sunt
illis singule stae le al-
te. & dictum est illis ut
requiescerent tempus
ad huc modicum con-
impleatur numerus
conservatorum et fratrum
eorum. qui interfici-
endi sunt sicut et ille.
Et cum aperuisset si-
gillum sextum. et ecce
terremotus factus est
magnus & sol factus est
niger tanquam lac-
cus filitius. & luna
tota facta est sicut san-
guis. Et stelle celi cen-
terunt super terram. sicut

finis mittit gressus suos
cum auctore magis
invenitur. Et celum re-
cessit sicut liber inno-
centis et omnis mors
et nichil de lotis suis
morte sunt. Et reges
terre et principes. et mi-
nistri. et divites et for-
tes. et omnis servus
et liber absconderunt se
in speluncis. et petris
montium. Et clamant
montibus. et petris ca-
vitate super nos et abscon-
dite nos a facie seden-
tis super thronum et ab
ira agni qui venit
dies magnus ut ipso-
rum. Et quis poterit
stare. Post haec vidi
quatuor angelos stan-
tes super quatuor angu-
los tenentes quatuor
ventos reus. ne flaret
super terram neque super
mare. neque in ullam
aurem. Et vidi alie

tum angelum ascen-
dentem ab ortu solis. ha-
bentem signum dei
vivi. et clamavit vo-
ce magna quatuor
angelis. quibus da-
tum est nocere terre
et mari dicens. Nolite
nocere terre et mari
neque arboribus. quia
ab usque signemus ser-
vos dei in frontibus
eorum. Et audivi mi-
num signatorum
centum quatuoragin-
ta quatuor milia sig-
nati. ex omni tribu fi-
liorum israel. Ex tribu
iuda duodecim milia
signati. Ex tribu ru-
ben. xii. milia signati.
Ex tribu gad. xii. mi-
lia signati. Ex tribu
asser. xii. milia signa-
ti. Ex tribu neptalim.
xii. milia signati. Ex
tribu manasse. xii.
milia signati. Ex tribu

est in mari. que habe
 bant animas. & tertia
 pars nauium interi
 it. & tertius angelus
 tetinit thuba. & cec
 dit de celo stella mag.
 ardens tanquam fa
 cula. & cecidit in tria
 partem fluminum.
 & in fontes aquarum.
 Et nomen stelle dicitur
 absinthium. & facta
 est tertia pars aqua
 rum in absinthium.
 & multi homines mor
 tuu sunt de aquis qua
 amare facte sunt. Et
 quartus angelus ce
 cinit thuba. & pmissa
 est tertia pars solis.
 & tertia pars lune: &
 tertia pars stellarum.
 ita ut obscuraretur
 tertia pars eorum. &
 dies tertia pars non
 lucet. & noctis similis.
 Et in illi & audiui vo
 cem unius aquile

uola uolantis p me
 diuin celum. dicentis
 uoce magna. & se. re
 ne. habitantibus inter
 ra. te ceteris uocabus
 titum angelorum q
 erant thuba canitur

Dñica iiii. Scdm iohm.

Et illi dicit d. s. Mo.
 ditum & ia n uidebitis
 me. & iterum modicu
 & uidebitis me quia ad
 patrem uato. & **R. v. y. Be..**

Leta domini & salua
 toris nostri pmissa
 fratres kmi: lecto cor
 dis auditi pnce dele
 mus. seculaq; inten
 tione p sistere quatin
 ad hec contingere me
 reamur. Quid est eni
 quod merito letus
 audiatur: quam per
 uenire posse ad gaudi
 um. quod nunquam
 possit auferri. Notan
 dum autem quod to
 ta lectionis huius se

res illius conuenit
qui eam presentes audi-
erunt a domino. pars
autem illius etiam
nobis. qui post passa-
onem et resurrectione
dominici ad fidem
uenimus aptissime
congruit. Quod ergo
ait. modicum et iam
non uidebitis me. et
iterum modicum ui-
debitis me. quia uado
ad patrem. ad illos
specialiter pertinet. qui
eius discipulatum pre-
dicantis in carne ad-
herere. et post tristi-
am passionis uisare
surrectione. et ascen-
sione eius letificari me-
ruerunt. *Ev. V. 17.*

Nam quia hec illa
qua tractabatur noc-
te locutus est domini
modicum erat. id est
eiusdem noctis. et diei
sequentis tempus.

usque ad horam qua
illum non uideret in-
tuerent. Tenuis enim
nocte illa a iudeis. et
in crastinum crucifixe-
cum sero factum est
de positus est de seculis.
et intra septa sepul-
chri. ab hominibus se-
clusus obtutibus et
iterum modicum e-
rat usque dum illum
uideret. resurrexit enim
amortuus tertia die. et
apparuit eis in multis
argumentis per dies quod
diaginta. Quare autem
modicum esset. et non
uideret eum. amittit
causam dicens quia
uado ad patrem. de se
aperte dicat. Ideo po-
ctus modicum auest-
tris aspectibus immo-
nimenti claustris
absconditis. et iterum
post modicum destructo
mortis imperio. no-

etiam in omnibus et
prietatis expectantes et
perantes in aduentu
diei per quem celi
ardentes soluentur. et
elementa ignis ardore
tatescent. Ne uos uo
celos. et noniam terra
et promissa ipsius expec
tamus in quibus ui
tina habitat. propter
quod karissimi hec
expectamus. satagite
innoculati et inuio
lati et inuicem in pace
et communi uostri longua
nimitate. salutem ar
bitramini sicut et ka
rissimus frater uost
paulus secundum
datum sibi sapientiam
scripsit uobis. sicut
et in omnibus episto
lis. loquens de eis in
his de quibus sunt
quendam difficulta in
tellectu. que in docti et
instabiles deprimant.

sicut et ceteras scripturas.
et suam ipsorum posi
tionem. Vos autem pre
sientes fratres custodi
te uos metiplos. ne in
sipientium errore tua
ducti. extridatis apud
pura firmitate. Cresci
te uero in gratia. et cog
nitione domini nostri
Iesu Christi et saluatoris.
Ipsi gloria et nunc et
in die eternitatis amen.

¶ Dominica .v. s. iohann.
ill. f. Dixit uic discipulis
suis. Amen amen di
co uobis si quis petie
ritis panem in nomine
meo dabit uobis. Et
modo non petistis que
quam in nomine meo.
petite et accipietis.
ut gaudium uestrum
sit plenum. **¶ Et s. om.**
¶ Est | **¶ Ve Bede p.**
monere infirmos au
ditores. quomodo in
capite lectiones huius

dominica .v.
p. 80.

et ve
liber p.

30
singulis prout uult **r. iii.**

Huic autem scilicet testimonium prohibuit de domino. quia discipulorum cordibus aspirans. omnia que de illo erant sciende mortalibus clara illis luce reuelauit. quod uidelicet equalis et consubstantialis patri erat ante secula. quod substantialis filius est. nobis in fine seculorum quod de uirgine natus sine peccato uixit in mundo quod quando uoluit et qua uoluit morte transiit de mundo. quod ueraciter resurgendo mortem destruxit. uirgam in qua passus est. et resurrexit carnem ad celos ascendendo leuauit. atque in paterne glorie dextera constituit. quod omnia prophetarum scripta illi testimonium prohibent. quod Messias

nomine eius usque ad fines erat propaganda terrarum. ceteraque fidei illius mysteria spiritus sancti testimonio sunt reuelata discipulis. Neque illis tantum modo. sed et omnibus qui per uerbum eorum credunt in dominum. quicquid recte sapit. eiusdem spiritus est spiritus est munere concessum. Ille ergo inquit testimonium prohibebit de me. et uos testimonium prohibebitis. quia que spiritus sanctus. docente preceperunt. hec abiecto timore primo. foris loquendo. et aliis ministrabant. Ipse namque spiritus corda eorum et scientie ueritatis illustrauit. et ad docenda que noscent culmine uirtutis erexit. **¶ ebdomadam.**

Factum est in quibusdam
diebus. de venisset ab
samos qui habitabat
bydell. Invenit autem
ibi hominem quendam
nomine eneam. ab a
uis octo iacentem in
grabato. qui erat para
lyticus. & ait illi petru.
eneam sciet te dominus
ihesus xpc. Surge & ster
ne tibi. Et continuo
surrexit. & miserunt il
lum omnes qui habi
tabant byde. & sardone.
qui comisi sunt ad
dominum. In ioppe
autem fuit quedam
discipula nomine ta
bitha. que interpretata
dicitur doris. Hec
erat plena opibus to
nis & elemosinis qua
faciebat. Factum est
autem in diebus illis.
ut infirmata moreret.
Quam cum laussent.

posuerunt eam in cena
culo. Cum autem ppe
esset byda ab ioppe
discipuli audierunt
quia petrus esset in ea.
miserunt duos viros
ad eum. rogantes ne
pigritatis venire ad
nos. Surgens autem
petrus venit cum ill.
& cum venisset. dixe
runt illum in cenacu
lum. Et circumstetit
illum omne vidue
flentes. & ostendebat
nunitas & vestes quas
faciebat illis doris.
Et post is ait omnib. pe
trus autem ponens ge
nua sua orabat. Et
conversus ad corpus
dixit. Thabitha surge.
Et illa aperuit oculo
suos. & viso petro re
sedit. Datis autem illi
manuum extitit eam.
& cum notasset scos
& induas. assignavit
vincam. Tu autem dicit

31
Register p[er] the[n] Jorden[is] som [s]edde m[en]
Mals tall i Wiborgz Lann Pro anno 1559

erat multitudinis ut lo-
uis castro[rum] cumq[ue] sta-
rent dimittebantur pen-
ne eor[um]. Nam cum fieret
nox super fundamentu[m] q[uo]d
erat sup[er] caput eor[um]:
stabant et submittebat
alas suas. Et sup[er] funda-
mentu[m] quod erat nu-
m[er]ens caput eor[um] q[ui] si-
alpe[ri]us lapidis saphi-
similitudo throni: et sup[er]
fundam[en]tu[m] throni
similitudo quasi alpe[ri]us
hominis. **Isai. vi.**

Et michi quasi speciem
electi. uelut aspectu[m] ignis
nis in circuitu eius et desup[er]:
et alambis eius deorsu[m].
michi quasi specie ignis.
splendentis in circuitu:
uelut aspectu[m] arboris fue-
rit in monte in die pluuie.
hic erat aspectus splendo-
ris p[er]genium: et hec in ho-
similitudinis gl[ori]e d[omi]ni.
Et michi et ceteri n[on] uide

meam: et audiri uocem lo-
quentis et dixit ad me fi-
lii hominis: sta sup[er] pedes
tuos et loquar tibi. Et
ingressus est in me sup[er] po-
stquam locutus est mihi:
et statuit me supra pedes
meos. et audiui loque[n]-
tem ad me et dicentem.

Fili hominis: mitto te e-
go ad filios israhel. ad gen-
tes apostatas: que recel-
lant a me. Spiritus et patres
eor[um] p[ro]curati sunt pac-
tum meum usq[ue] ad diem
hunc: et filii durae facie:
et in cornu corde sunt.

ad quos ego mitto te. **Isai. vi.**

Et factum est p[er] ebo
in anno ser. madam
to. iniquita mentis. ego
sedebam in domo mea: et
senes uida sedebant cora-
me. Et cecidit ibi sup[er] me
manus domini. et michi et
ecce similitudo est aspectus
ignis: et aspectus iumentor[um]
et deorsum ignis. **Isai. vi.**

lumbis eius: et sursum
quasi aspectus splendo-
ris: ut visio electi. Et
emissa similitudo man-
apprehendit me in tintin-
no capitis mei: et eleva-
vit me spiritus inter celum
et terram: et adduxit me
in iherosolimam. in visione dei
iuxta hostium interitus
quod respiciebat ad aq-
lonem: ubi erat statum
ycolium zeli ad provocan-
dam emulationem. Et
ecce ibi gloria dei israel: se-
cundum visionem quam
videram in campo: et dixit
ad me fili hominis: le-
na oculos tuos ad viam
aquilonis: et ecce ab aq-
lone porte altaris ierolu-
seli in tempore introitus. Et
dixit ad me fili hominis:
putas ne vides tu quid
isti faciunt ab homina-
tiones magnas quas
dominus israel facit hinc p-
nol recedam a sanctis. a

no meo: et ad huc conu-
sus videbis abhominatio-
nes maiores. Et intro-
duxit me in hostium a-
trium. Et vidi: et ecce foramen
unum in pariete. Et dixit
ad me. Fili hominis: fo-
de parietem. Et cum fo-
dissem parietem: appa-
ruit hostium. Et dixit ad
me. Ingredere: et vide ab-
hominaciones pessimas.
quas isti faciunt. hinc. Et
gressus vidi: et ecce vis
similitudo reptilium et
animalium. ab homina-
tio. et uniusa idola do-
minus israel. de pitta erant
in pariete. in circuitu p-
torum: et septuaginta
anni de senioribus domus
israel. et ietonias filius
saphan. stetit in medio
eorum statum ante
picturas. et unusquisque
habebat turribulum in
manu sua: et vapor nebu-
le de thure consurgebat.

Et dixit ad me. Certe uide
 fili hominis que seniore
 domus isrl' faciunt in te
 uebris: unusquisq; in
 abscondito inibi suu-
 runt enim. Non uideet co-
 munitas nos: de reliquo
 dominus terram. Et dixit
 dominus ad me. Ad huc
 conuersus uidebis abho-
 minationes maiores q's
 isti faciunt. Et introduxit
 me phostium porte domus
 domini respiciebat ad a-
 quilonem: & ecce ibi mu-
 lieres sedebat plangere a se-
 nio. Et dixit ad me. Certe ui-
 de fili hominis. Ad huc
 conuersus uidebis abho-
 minationes maiores hys. Et
 introduxit me in atrium
 domus domini in ierusalem:
 & ecce hostio templi
 in oriente: inter vestibulum
 & altare: quasi in iugum
 uniusq; iuxta. Et stabant
 res contra templum domini.
 Et facies ab orientem: &

adorabant ad orientem sol.
 Et dixit ad me. Certe ui-
 disti fili hominis. Hinc
 leue est hoc domui uida.
 ut facerent omnes ab ho-
 minationes istas quas
 fecerunt hie: quia replen-
 tes terram iniquitate co-
 uersi sunt ad iram sanctum
 me. Et ecce amplificant
 rannum ad naues suas.
 Ergo & ego furiam in furo-
 re non partet oculis meis
 nec uiserebor: & tunc cla-
 mauerunt ab aures mea.
 uoce magna non exau-
 diam eos. Et clamauit
 in auribus meis uoce
 magna dicens. Appropi-
 quauerunt uiscitationes
 urbis: & unusquisq; uas
 interfectionis habet in ma-
 nu sua. Et ecce sex iuxta
 uenerunt de uita parte su-
 perioris. que respicit ad
 aquilonem: & unus cui-
 usq; uas in tertus in manu
 sua. Iuxta quoq; unus in

33
dixerunt iudam et fratres eius
existimantes se fortiter
facturos: ipsi autem non
erant de semine iutorum
illozum: pro quos salus
facta est in israhel. **v. iii.**
Et multi uerba magnifi-
canti sunt ualde in israhel:
et gentium omnium
uenerunt ubi audiebatur
nomen eorum: et conue-
nerunt ab eis laudantes.
Et exiit in
dus et fratres eius: et expug-
nabant filios eliam in
terra que est austrum
et percussit chebron et ci-
uitates eius: et muros eius
et turres succubit in cir-
citu. Et monuit castra
ut irent in terram alie-
nigenarum: et ambulabat
semarum. In il-
la die occiderunt sacer-
dotes in bello: et clamabant
fortiter facere: clamamine
confilio eorum: usque
ad iudam: et clamabant in

clas in azon in terram
alienigenarum et dicitur
aras eorum: et spolia deorum
eorum succendit igni et ce-
pit spolia ciuitatum: et
regressus est in terram
iude. Tu aut. **io. v.**
Et rex amithochus per
ambulauit super omnes
regiones et auclunt et
mutata est terra idem:
in pside nobilissima
et copiosam in argento
et auro: templumque
mea lomples ualde
et illis uelata terra
et loca et loca que re-
liquit allecander phi-
lippi mareto qui primum
regnauit in geta: et uen-
it et querebat multa
tem capere et predari
eam: et non potuit: quoniam
certamine sermo huius
et non potuit: et in fine
revertit in terram suam: et
fugit in terram suam
et reuertit in terram suam

34
suis: & imposuit enim super
universum regnum su-
um: & dedit ei dyadema
& stolam suam & annuli
ut adduceret antiochum
filium suum: & iuraret
eum ut regnaret. Et mor-
uus est illic antiochus
rex: anno centesimo nono
diaginta nono. & cog-
novit silius quoniam mortuus
est rex: & constituit regna-
re antiochum filium ei-
quem nuntiavit adoles-
centem: & vocavit nom-
en eius supator. Et hi qui
erant in iudea conchilicant
iherosolimam in civitatem sanctam:
& querebant eis mala
semper ad firmandum
gentium. & cogitavit in
his dissipare eos: & con-
stituit universum populum
obscire eos. Et circum-
venit simul & obsederunt
eos anno centesimo nono
quingentesimo: & fecerunt
balistas & machinas.

& exierunt quidam ex
eis. qui obsidebantur: &
admixerunt se illis. Alii
qui ex iudeis israel: & a-
bierunt ad regem & re-
venerunt. Quo usque non fa-
ties iudicium: & multitudi-
nes vestros. Hos decemum
sentire patrum tuorum & ambu-
lare in preceptis eius. & ob-
sequi edictis eius: & filii
populi nostri propter hoc aliena-
bant se a nobis: & qui
cumque iuveniebantur
ex nostris interficiebantur.
& hereditates iure christi
prebantur: & non ad nos
tantum. extendunt ma-
num. sicut & moximus fine
nostros. Et ecce appropin-
quant ad arcem in
iherosolimam occupare eam. &
munitiorem in thesau-
rum munierunt: & nisi
fineris eos volentis
maiora quam haec faceret.
& non poteris obtinere
eos. Et natus est rex ut

auduit et convocavit
omnes amicos suos et
principes exercitus sui:
et eos qui super equites
erant. Et de regibus alii.
et de iudibus. et maritimis.
venerunt ad eum exer-
citus conductus totus: et
erat numerus exercitus
centum milia peditum.
et viginti milia equum.
et elefanti viginti duo tot-
ti ad plura. Et vene-
runt per iudam. et
apprehenderunt ad bethsu-
ram. et pugnauerunt
dies multos. et fecerunt
machinas: et exierunt
et succenderunt eas. An-
no sexagesimo et quinquage-
simo primo eius. et tunc
us seculum sui. et tunc
Romam. et tunc
viris in civitate mariti-
mam. et regnavit illic.
et factum est ut ingre-
deretur in domum reg-
um patrum suorum: cophen